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PF Maglebylund generalforsamling 2024 
Formandens beretning 

 

Kære alle i Maglebylund 

Mit sjette år som formand for PF Maglebylund bliver det sidste – nye kræfter vil nu overtage, ganske som 
det jo er sket gennem tiderne. Men seks år i formandsstolen er da alligevel noget? 

Oplevelserne har været mange og jeg har haft brug for alle mine kompetencer også dem, som jeg faktisk 
er uddannet i. Jeg har sammen med den øvrige bestyrelse passet godt på data (GDPR) og har forvaltet 
de mange foreningsopgaver og -udfordringer efter gældende regler – og har samtidig haft blik for at 
styrke foreningslivet og fællesskabet.  

Formandens beretning plejer at være en opsummering af det, der er sket i det forgangne år, men i 
virkeligheden, så ligner årene jo ofte hinanden. Den store forskel er, når der gennemføres større 
projekter, som dengang vi i 2020 fik nye brønde og vandmålere på alle parceller eller som i 2022, hvor vi 
fejrede vores forenings 75 års jubilæum – i tre dage. Det var på hver deres måde komplekse og 
spændende opgaver, som kun kunne lykkes fordi, vi var rigtig mange, der var engagerede i samarbejdet 
om at få det hele til at ske.  

2023 var et næsten ’helt almindeligt’ år, hvor vi igen talte om lugtgener fra affald, huller i grusstier og 
asfalt, utilstrækkelige hækklip for at beredskabet og vi selv kan køre i gangene uden at ridse bilerne, 
hunde, der stadig luftes uden at være i snor, manglende parkeringspladser …  Hvad skulle vi dog tale 
om, hvis der kom styr på det? 

MIK fik sædvanen tro afviklet en spændende børneuge – I kan bare det der …, men desværre uden 
købmandsbutik, som vi må håbe i denne sæson, kan finde sig en ny ejer. Vi fik fejret udrulning af 
fibernettet med endnu en god sommerfest.  

MAK har samlet nye kræfter blandt frivillige og lagt et ambitiøst program for den kommende sæson. Tak, 
vi glæder os til de mange oplevelser og timer sammen. 

Vi har nået meget, men der er stadig mange udestående opgaver, som vi nu overdrager til den nye 
bestyrelse; håndtering af affaldssortering kan stadig blive bedre, bygge- og lovliggørelsessager er der en 
del af – og det fortsatte blik for den fremtidige udvikling af foreningen, bør også have et berettiget fokus. 
Og så kom der lige en ny vurdering af foreningens grund på 761.564.000 kr. Der er nok at tage fat på. 

Jeg har haft mange gode oplevelser som formand for vores dejlige kolonihaveforening og de overstiger 
heldigvis de noget ærgerlige oplevelser, som jeg også har haft. Det er blevet til mange timer i kontoret og 
jeg bilder mig ind, at tiden har været givet godt ud. Samarbejdet og arbejdsfordelingen mellem 
bestyrelsen og ØENS er nu tæt på at være på plads. 

Jeg tog ’en forholdet’ for seks år siden, men jeg har ALDRIG kunnet gøre det uden støtte fra alle jer 
frivillige, der har været der for mig og bestyrelsen. Tak til jer – I ved, at jeg og bestyrelsen har sat stor pris 
på vores samarbejde. I har været der i det daglige, men også når opgaverne/udfordringerne blev (for) 
store. 

Vi er 324 parcelejere og medlemmer i foreningen og her er heldigvis plads til alle – i hvert fald alle dem, 
der overholder gældende regler. Jeg må benytte lejligheden til her at udtrykke min bekymring for 
manges tilsyneladende svage læsefærdigheder? Alle, der optages som medlemmer i foreningen lover at 
læse og overholde gældende Lokalplan og foreningens vedtægter – men sådan går det desværre ikke. 
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HVIS vi alle overholdt Lokalplanen og de vedtægter, vi selv har besluttet – og som i mine øjne 
forekommer meget fornuftige for vores lille kolonihavesamfund, så var der nok færre konflikter mellem 
naboer og næppe heller mistanke om, at der findes ’dem og os’ (medlemmer og bestyrelse).  

Hegn og plankeværk er ikke tilladt i vores forening – se jer omkring – det er ’op ad bakke’ – hvorfor er det 
mon så svært at forstå! 

Der er i 2024 solgt færre huse end de forgangne år. Priserne er stadig i den høje ende, mon det er det, 
der sænker farten på hushandlerne? 

Tak for seks spændende og lærerige år i formandsstolen og her er mit råd til næste bestyrelse: Pas godt 
på frivilligheden, fællesskabet og hjælp hinanden. Foreningsarbejde er meget værdifuldt og heldigvis 
værdsat af mange. 

Mette 

 


